形式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权；

或在该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理

人员或核心技术人员，并愿意完全承担因违反上述

承诺而给股份公司造成的全部经济损失。关联交易

的承诺:（1）本人及本人控制的子公司将尽量避免

与股份公司和其控股或控制的子公司之间发生关

联交易。（2）如果关联交易难以避免，交易双方将

严格按照正常商业行为准则进行。关联交易的定价

政策遵循市场公平 公正 公开的原则 交易价格

2011 年 08

月 26 日

9999-12-31 正在履行中

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 27

可资比较或定价受到限制的重大关联交易，按照交

易的商品或劳务的成本基础上加合理利润的标准

予以确定交易价格，以保证交易价格的公允性。资

金占用的承诺:不以任何方式直接或间接占用公司

资金。"

黄静

"同业竞争的承诺:将不在中国境内外直接或间接从

事或参与任何在商业上对股份公司构成竞争的业

务及活动或拥有与股份公司存在竞争关系的任何

经济实体、机构、经济组织的权益；或以其他任何

形式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权；

或在该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理

人员或核心技术人员，并愿意完全承担因违反上述

承诺而给股份公司造成的全部经济损失。关联交易

的承诺:（1）本人及本人控制的子公司将尽量避免

与股份公司和其控股或控制的子公司之间发生关

联交易。（2）如果关联交易难以避免，交易双方将

严格按照正常商业行为准则进行。关联交易的定价

政策遵循市场公平、公正、公开的原则，交易价格

依据与市场独立第三方交易价格确定。无市场价格

可资比较或定价受到限制的重大关联交易，按照交

易的商品或劳务的成本基础上加合理利润的标准

予以确定交易价格，以保证交易价格的公允性。资

金占用的承诺:不以任何方式直接或间接占用公司

资金。"

2011 年 08

月 26 日
9999-12-31 正在履行中

其他对公司中小股

东所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 28

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,071,875 7.82% 6,743,438 -585,000 6,158,438 20,230,313 7.49%

3、其他内资持股 14,071,875 7.82% 6,743,438 -585,000 6,158,438 20,230,313 7.49%

   境内自然人持股 14,071,875 7.82% 6,743,438 -585,000 6,158,438 20,230,313 7.49%

二、无限售条件股份 165,928,125 92.18% 83,256,562 585,000 83,841,562 249,769,687 92.51%

1、人民币普通股 165,928,125 92.18% 83,256,562 585,000 83,841,562 249,769,687 92.51%

三、股份总数 180,000,000 100.00% 90,000,000 0 90,000,000 270,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   2015年5月18日召开的2014年度股东大会，审议通过了公司2014年度分红派息方案，以公司总股本

18,000万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币1.60元（含税），合计分配现金红利2,880万元；

同时以资本公积向全体股东每10股转增5股，上述已于2015年5月28日实施到位。报告期末，公司股份总数

变更为27000万股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因2014年度利润分配以资本公积转增股本，每10股转增5股，增加股份数9000万股，至报告期末股份

总数为27000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2015年5月18日召开的2014年度股东大会审议通过了资本公积转增股本的分配方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本后对 近一期的影响对比

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 29

上年同期 上年同期

项  目 本报告期 股本变动后 本报告期比上年

同期增减

股本变动前 本报告期比上年

同期增减

基本每股收益（元/股） 0.249 0.2316 7.51% 0.3473 -28.30%

稀释每股收益（元/股） 0.249 0.2316 7.51% 0.3473 -28.30%

加权平均净资产收益率 5.57% 5.63% -0.06% 5.63% -0.06%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.1551 0.1160 33.71% 0.1740 -10.86%

归属于上市公司普通股股东的

每股净资产（元/股）
4.5123 4.363 3.37% 6.5480 -31.09%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

夏汉关 5,923,125 2,961,563 8,884,688 高管锁定

黄静 3,645,000 1,822,500 5,467,500 高管锁定

朱正斌 1,162,500 581,250 1,743,750 高管锁定

周稳龙 1,162,500 225,000 468,750 1,406,250 高管锁定 2015-1-1

赵红军 749,250 180,000 284,625 853,875 高管锁定 2015-1-1

董义 776,250 180,000 298,125 894,375 高管锁定 2015-1-1

林爱兰 653,250 326,625 979,875 高管锁定

合计 14,071,875 585,000 6,743,438 20,230,313 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,034

持股 5%以上的股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量 股份状态 数量

江苏大洋投资有限公

司
其他 47.77% 128,987,500  128,987,500

夏汉关 境内自然人 4.39% 11,846,249  8,884,688 2,961,561

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 30

黄静 境内自然人 2.70% 7,290,000  5,467,500 1,822,500

广发证券－交通银行

－广发集合资产管理

计划（3 号）

其他 2.60% 7,007,787  7,007,787

杨梅 境内自然人 2.03% 5,467,500  5,467,500

全国社保基金一零九

组合
其他 1.96% 5,300,000  5,300,000

泰康人寿保险股份有

限公司－投连－优选

成长

其他 1.47% 3,974,860  3,974,860

中国银行－华宝兴业

动力组合股票型证券

投资基金

其他 1.04% 2,799,541  2,799,541

朱正斌 境内自然人 0.86% 2,325,000  1,743,750 581,250

中国工商银行股份有

限公司－南方大数据

100指数证券投资基金

其他 0.86% 2,312,775  2,312,775

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说

明

江苏大洋投资有限公司是公司控股股东，实际控制人夏汉关、黄静是夫妇关系。夏汉

关持有江苏大洋投资有限公司 38.03%股权。公司未发现其他股东之间存在关联关系或

属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股份种类
股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量

股份种类 数量

江苏大洋投资有限公司 128,987,500

广发证券－交通银行－广发集合资

产管理计划（3 号）
7,007,787

杨梅 5,467,500

全国社保基金一零九组合 5,300,000

泰康人寿保险股份有限公司－投连

－优选成长
3,974,860

夏汉关 2,961,561

中国银行－华宝兴业动力组合股票

型证券投资基金
2,799,541

中国工商银行股份有限公司－南方

大数据 100 指数证券投资基金
2,312,775

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 31